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Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen 2018  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

 
Sammanfattning 
Den sammanvägda måluppfyllelsen för kommunstyrelsen 2018 är i nivå med vad 
som är planerat och bedöms som god. För att öka delaktigheten genomfördes flera 
åtgärder för att öka valdeltagandet. I linje med målen Bra att leva och bo och Fler i 
jobb godkändes en avsiktsförklaring om att utveckla Flemingsberg genom att bereda 
plats för 50 000 arbetande, 50 000 boenden och 50 000 besökare. Det var ett högt 
bostadsbyggande med 1 918 färdigställda bostäder varav majoriteten i Spårväg Syds 
influensområde. Stora geografiska skillnader i trivsel och trygghet, men även mellan 
kön, kan urskiljas i mätresultaten. Program för trygghet och säkerhet, som antogs av 
kommunfullmäktige i juni 2018, är en av förutsättningarna till minskade skillnader 
och en positiv utveckling i trivsel och trygghet. Likaså påbörjades en satsning mot 
segregation, med stöd av extra statliga medel, för att bland annat säkra en socialt 
hållbar bostadsplanering. Dessutom genomfördes ett projekt inom preventionsarbete 
och en utbildningsfilm togs fram under året för att säkra alla anställdas 
grundkompetens i jämlikhet, diskriminering och normkritik, i linje med Mål och 
budget 2018. Mätresultaten för serviceförmåga och tillgänglighet, genom e-post och 
telefoni, är i relation till målet om ökad nöjdhet med bemötande vid kontakt med 
kommunen. Handlingsplan för avsnittet ”Gifter i miljön” i Miljöprogram 2017-2021 
togs fram, vilken är ett stöd i arbetet att nå kommunens miljömål. Den systematiska 
kvalitetsutvecklingen innebar bland annat införande av systemet Stratsys för 
planerings- och uppföljningsprocessen, vilka syftar till en god användning av 
digitaliseringens möjligheter. För att öka delaktigheten lanserades e-tjänsten 
Huddingeförslag, där invånare kan lämna förslag. För att öka processorienteringen 
startade projektet HuddKLASSA under hösten 2018, som ska ta fram en 
klassificeringsstruktur för Huddinges kärn-, lednings- och stödprocesser. 
 
Resultaten från medarbetarundersökningen visar att hållbart medarbetarengagemang 
ökar och överstiger riktvärdet, men samtidigt ökar också sjukfrånvaron vilket går 
stick i stäv med den politiska prioriteringen om att minska sjukfrånvaron. 
 
Bland föreslagna förbättringsåtgärder för att nå ökad måluppfyllelse återges färre och 
mer adekvata utvecklingsåtaganden samt vidareutvecklat arbetssätt för att hitta rätt 
medarbetare och behålla medarbetare. 
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Kommunstyrelsen redovisar en positiv budgetavvikelse om 18,5 mnkr, vilket beror på 
flera vakanser och en fortsatt hög kostnadsmedvetenhet när det gäller köp av varor 
och tjänster. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S). 
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad. 
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